令和２年２月２８日

 保護者様

川口市立差間小学校

校長 和久井 功雄

臨時休校について（お知らせ）

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育

活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、本日、川口

市教育委員会より新型コロナウイルスに関する臨時休校の通達がありましたのでご報告いたします。

 つきましては、３月２日（月）より春季休業日前日まで、感染予防の理由から授業を中止とし臨時

休校とします。急な決定でご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 休校となる期間

  ３月 ２日（月）～３月２６日（木）

２ 臨時の登校日

 〇３月 ６日（金）、３月１６日（月）、全校児童

〇３月２６日（木）、１～５年生

  ・時間・・８：２０～１０：１５下校  通常の時間に通学班で登校します。

  ・内容・・健康観察、休校中の課題連絡、荷物の持ち帰り、通知表配付（２６日）等

〇３月２４日（火）（卒業証書授与式）６年生のみ ＊詳細は後日お知らせします。

〇体調の悪い児童は、休養させてください。

３ その他

〇卒業証書授与式は、児童のみの参加となります。卒業証書授与を中心に行います。

 〇休校の期間、担任が１～２回家庭訪問を行います。（児童の健康状態を確認するのが目的ですので、

玄関先での訪問となります。）

 〇特別な措置として児童を学校で預かる場合には次のとおりお願いいたします。

・８：２０～１４：３０の時間にお預かりします、放課後児童クラブに加入の児童は、その後児童

クラブに移動します。

  ・保護者が必ず送迎をお願いいたします。（８：００～８：２０に児童を教室まで連れていき、担

任とお迎えの時間等の連絡をしてください。放課後児童クラブを利用する方は、児童クラブに

迎えに行ってください。）

・給食がありませんのでお弁当を用意してください。

・発熱、頭痛、咳等の風邪の症状が見られたら、お迎えのご連絡を入れさせていただきます。

 〇習い事は、保護者の判断でお願いいたします。（学校の施設開放は行いません。）

 〇今後の連絡や変更につきましては、保護者メールにてお知らせいたします。